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O činnosti přestupkové komise nemáme přesné informace, tady si to řídí 
MěÚ v Hronově. Já osobně jsem byl přítomen jednomu jednání.
V obci nebyla v tomto volebním období zřízena stavební komise, neboť 
funkci převzala RM.
Celkově se dá volební období hodnotit kladně, jak práce zastupitelstva tak  
i pracovního kolektivu úřadu městyse včetně ostatních nejmenovaných.
O akcích, které se za čtyři roky povedly, jste byli průběžně informováni. 
Daří se postupně zvelebovat všechny oblasti obce. Průběžně jsou plněny 
úkoly dané rozhodnutím ZM. Jednou z věcí, která se dlouhodobě nedaří, 
je pokračování protipovodňových opatření ve střední a horní části obce. 
Vzhledem k různým názorům a nesouhlasům majitelů dotčených pozem-
ků není dost sil pokračovat v přípravě. A k tomu stát nyní bude spíše řešit 
sucho než povodně. Tento problém je nutné převést na nové zastupitelstvo, 
oprášit projektovou dokumentaci a vyjadřovačky a po malých krůčcích po-
kračovat.
K realizaci velkých akcí v tomto volebním období určitě přispělo i navýšení 
rozpočtového určení daní, v obecní pokladně je tímto navýšením a také 
dobře šlapající ekonomikou více peněz. Spolu s určitým úspěchem při čer-
pání dotací si můžeme nyní dovolit více. Ale jednou to skončí, ekonomika 
nebude stále stoupat, brzy už dle expertů pojedeme z kopce.
Na závěr patří velké poděkování všem zastupitelům za práci v tomto vo-
lebním období. Bohužel se s mnohými z nás nemůžeme potkat v příštím 
ZM, prostě již nekandidují. Dojde k obměně, kterou ve VP nepamatujeme. 
Musíme věřit, že i noví zastupitelé budou pro obec přínosem, a že naváží na 
činnost a úspěchy končícího zastupitelstva.
Občané, nenechávejte složení zastupitelstva v  novém volebním období 
na jiných a přijďte 5. a 6. října 2018 ke komunálním a také k senátním 
volbám.

Josef Král, starosta

Výtah z usnesení Rady městyse Velké Poříčí
(červen – září)
Rada schválila:
▶	 smlouvu o výpůjčce provozního objektu na fotbalovém stadionu mezi  
	 půjčitelem městysem Velké Poříčí a vypůjčitelem TJ Velké Poříčí, z. s.
▶	 rozpočtová opatření č. 3, 4
▶	 založení majetkového účtu v Centrálním depozitáři cenných papírů a. s.
▶	 vyřazení majetku v PO MŠ Velké Poříčí v hodnotě 53.509,- Kč dle přílo- 
	 hy a v PO ZŠ Velké Poříčí v hodnotě 304.459,62 Kč
▶	 nabídku na administraci výběrového řízení od společnosti DABONA  
	 s. r. o., IČ 64826996, Sokolská 682, Rychnov nad Kněžnou
▶	 výsledek zadávacího řízení veřejné zakázky "Oprava fasád na budově  
	 ZŠ č. p. 320 Velké Poříčí" a uzavření smlouvy o dílo se společností  
	 Ing. Václav Hynek, stavební a obchodní firma, IČ 13220675
▶	 vzor smlouvy o nájmu a výpůjční řád mobilního jeviště a odvlhčovače
▶	 dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na akci "Stavební úpravy Krausovy ulice  
	 a prostranství před MŠ" se společností Špelda s.r.o., IČ 28800125
▶	 umístění reklamy firmy VAK Náchod a.s. na akci Poříčské slavnosti za  
	 cenu 10 tis. Kč + DPH
▶	 smlouvu o připojení objektu Sběrného dvora na Pult centrální ochrany  
	 se společností JJ Trend s.r.o., IČ 63216302, Dobrošovská 960, Náchod
▶	 příkazní smlouvu na organizaci VŘ a výkon činnosti koordinátora  
	 BOZP pro projekt: „Chodník podél silnice č. III/3032, ul. Žďárecká,  
	 Brné, k. ú. Velké Poříčí“, se společností Dabona s.r.o., IČ 64826996
▶	 adresný záměr pronájmu kanceláře č. 3.09 o výměře 34.33 m2 v II. NP  
	 v Obecním domě
▶	 nájemní smlouvu na umístění bezdrátového internetového převaděče na 
	 střeše čp.40 s firmou Ing. Petr Kadaník, Rtyně.net
▶	 vysazení výroční lípy, pořízení světelné "100" a uspořádání akce k výročí  
	 100 let republiky

Editorial
A je tu další, poprázdninové vydání Zpravodaje. Články a příspěvky jsou 
napsány a já znovu sedím u počítače, před sebou bílou stránku a blikající 
kurzor. Přemýšlím, jak vlastně začít a co vám k tomuto novému číslu na-
psat. Co nás čeká? Co tu najdete?
NOVÝ. To je to správné slovo, které vystihuje říjnové vydání. Nový školní 
rok, nové povinnosti a úkoly, nové radosti a starosti pro žáky a jejich rodiče, 
učitele, nové zájmové kroužky, nové volební období, nový začátek… Pro 
každého z vás to může znamenat něco jiného.
A protože nás čeká něco dalšího, najdete zde články, kde se bilancuje, člán-
ky s poděkováním, zhodnocením, ale i napjatým očekáváním, co a jak bude 
vlastně dál. Ale proč vlastně jen čekat, až něco nějak dopadne? 
Nečekejte na změnu jen po volbách, udělejte změnu u sebe sama! Při čtení 
jedné skvělé knihy mě zaujala slova amerického autora Howarda Thurma-
na: „Neptejte se, co svět potřebuje. Zeptejte se sebe samých, co vám dodává 
život, a pak to dělejte. Protože svět potřebuje lidi, kteří jsou plni života.“ 
Jak se rozhodnete vy sami prožít začínající období? Rozhodněte se, že za-
čnete jinak, že budete pozitivní, odvažte se, prožívejte život, buďte akční, 
plňte si své sny a užívejte malé i velké okamžiky, ať je na co vzpomínat.

Petra Bartlová

Slovo starosty
Na závěr čtyřletého volebního období si dovolím trochu bilancovat. Jak 
pracovali zastupitelé, radní i zaměstnanci úřadu.
Jednání zastupitelstva městyse (ZM) byla svolávána většinou 4 x do roka, 
někdy bylo svoláno zasedání mimořádné. ZM se sešlo celkem 21x. Účast 
jednotlivých zastupitelů byla dobrá, všech jednání se zúčastnili R. Volhejn, 
M. Drapač a I. Mitysková. Ostatní měli občas absenci, vždy ale bylo ZM 
usnášeníschopné. Chci poděkovat všem za konstruktivní jednání, která 
byla vždy ve prospěch rozvoje obce a spokojený život v ní. Bylo dobré, že 
ve většině rozhodnutí jsme byli jednotní, nedocházelo k hašteření a nikdo 
neměl stranické manýry, jak jsme zvyklí z vyšší politiky nebo i větších měst. 
Rada městyse (RM) se sešla celkem 87x. Při jednání opět nedocházelo  
k závažnějším rozdílům mezi jednotlivými členy. RM pracovala operativně 
vždy ve prospěch věci. RM měla vždy perfektní podklady pro svá jednání, 
velký dík za preciznost patří všem zaměstnancům úřadu městyse. 
Na radnici došlo v průběhu volebního období k výměně na třech postech. 
Věru Šimkovou na podatelně nahradila Hana Rutová, zkušená poštovní 
úřednice. Agendu, kterou přebrala, zvládá s přehledem. Na ekonomickém 
úseku Danu Zimovou nahradila Ing. Jana Máslová. Jana prokázala své 
schopnosti a rychle se přeorientovala z bankovního a firemního sektoru 
na ekonomiku samospráv. Ekonomika je jednou z nejdůležitějších věcí při 
řízení obce. Audity za celé volební období neshledaly chyby v účetnictví, za 
což je potřeba děvčatům a také Pavle Peldové poděkovat.
Další změnou byla výměna na pozici knihovníka a kulturního pracovníka, 
Bc. A. Šimka. Toho nahradila v letošním roce Petra Bartlová a po 4 měsí-
cích můžeme konstatovat, že náš výběr byl správný. Petra se rychle adapto-
vala a svoji funkci zvládá s přehledem.
Poděkování patří i našemu stavebnímu technikovi J. Vondrovi, který při-
pravuje a řídí nejenom stavební akce a rozvoj obce, ale je nápomocen prak-
ticky ve všech obecních záležitostech. Velmi dobře zvládá rozsáhlou pra-
covní náplň Petra Merklová. 
Náročnost výkonu všech funkcí na obci, volených i zaměstnaneckých, rok 
od roku stoupá. Nedá se to vůbec srovnat s obdobím např. před deseti lety. 
Vše je složitější, více kontrolované, byrokracie kvete. Bohužel se vedení 
obce musí s tímto trendem vypořádat, jinak to nejde.
ZM ze zákona jmenuje dva výbory, finanční a kontrolní. Předsedové  
V. Cvejn a I. Mitysková podávají pravidelně ZM informaci o činnosti.
RM jmenovala také kulturní a přestupkovou komisi. Bohužel kulturní ko-
mise jaksi nenašla své místo v koncepci řízení obce a za celé čtyři roky 
se prakticky nesešla, pouze na začátku volebního období došlo k pokusu  
o stanovení některých úkolů. Možná byla chyba ve vedení obce nebo v RM, 
že se více netlačilo na komisi, že se prostě neúkolovala. V příštím volebním 
období musí rozhodně dojít ke změně.

ÚŘAD INFORMUJE 
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Rekonstrukce ulice Krausova
V měsíci květnu byla společností ČEZ, Distribuce a.s. dokončena překlád-
ka sítě NN napětí u mateřské školy. Po ročním odkladu, způsobeném čeká-
ním na realizaci této překládky, pak byla ihned zahájena výstavba chodníku 
od železničního přejezdu po vchod do mateřské školy. Zároveň bylo vysta-
věno nové veřejné osvětlení, které propojilo stávající síť, a podél chodníku 
vzniklo 11 parkovacích míst. Na výstavbu chodníků jsme obdrželi dotaci 
z Integrovaného operačního programu - Integrované projekty CLLD pro-
střednictvím Místní akční skupiny Stolové hory, z.s. ve výši 494. 527,- Kč.
Dokončení celé akce je pak plánováno na rok 2019, po výstavbě budovy 
střední školy a po Revitalizaci trati Týniště n.O.- Broumov. Podle informací 
od společnosti EUROVIA CS, a.s., dodavatele prací na revitalizaci želez-
niční trati, bude v termínu 15. 4. – 21. 5. 2019 probíhat výstavba železnič-
ního přejezdu. Tato výstavba bude z hlediska přístupu do ulice Krausova 
nejnáročnější, protože musí být realizována za úplné uzávěry komunikace. 
Příjezd vozidel IZS řeší dodavatel prací od železničního přejezdu u Rubeny, 
podél budovy střední školy. Po dokončení rozšířeného železničního přejez-
du dokončíme výstavbu komunikace.

Výstavba provozního objektu TJ
V  květnu byla dokončena výstavba provozního objektu TJ. Následovala 
úprava prostoru parkoviště mezi TJ a Obecním domem. U této akce a opra-
vy fasády ZŠ jsme obdrželi společnou dotační podporu Královéhradeckého 
kraje z programu Program obnovy venkova - 18POVU1  ve výši 900 tis Kč.

Opravy komunikací
U opravy komunikací je počítáno s částkou 1. 500 tis. Byla provedena opra-
va vjezdu do ulice Za Řekou a komunikace u hornických domů, ke které 
jsme se zavázali převodem pozemku. Opravena byla také část komunikace 
v ulici A. Pavlíka od křižovatky s Příčnou ulicí. Po dokončení výstavby ka-
nalizací a vodovodu v Martincově ulici bude naplánována oprava celé vo-
zovky včetně podloží v rozsahu 5 metrů šíře, délky 115 metrů po křižovat-
ku a 3,5 metrů šířky, délky 170 metrů po konec ulice. Na akci připravujeme 
rozpočet pro získání cenových nabídek s realizací v roce 2019.

Výtah z usnesení Zastupitelstva městyse Velké Poříčí
(12. září 2018)
Zastupitelstvo schválilo:
▶	 darovací smlouvu na defibrilátor pro HZS Královéhradeckého kraje,  
	 s obslužností ve Velkém Poříčí
▶	 roční členský příspěvek pro MAS Stolové hory, z. s. na období  
	 2018 – 2022 ve výši 4 Kč/obyvatele na základě počtu obyvatel v obcích  
	 k 1. 1. 2018, tj. 9.484 Kč
▶	 dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě ze dne 11. 6. 2003, jejímž před- 
	 mětem je výkon části přenesené působnosti v oblasti projednávání  
	 přestupků.
▶	 rozpočtové opatření č. 5

Zastupitelstvo vzalo na vědomí:
▶	 informace k nastávajícím volbám
▶	 zprávu kronikáře Václava Cvejna za období 2008 – 2017
▶	 finanční situaci městyse k 31. 8. 2018
▶	 informace o rozpočtových opatřeních schválených radou městyse
▶	 informace o stavebních akcích
▶	 informaci o dalším postupu při směně pozemků mezi městysem Velké 
	 Poříčí a Michalem Prokopem
▶	 zhodnocení končícího volebního období

Informace o stavebních akcích
Výstavba chodníku v ulici Žďárecká
Jsou dokončeny projekty na výstavbu chodníku v ulici Žďárecká i obě 
kanalizace. Projekčně jsou ještě řešeny přeložky plynovodních skříní  
u č.p. 367 a 180, zde čekáme na příslušné smlouvy od Innogy. Na stavbu 
chodníku je vydáno pravomocné stavební povolení. Nejsložitějším objek-
tem stavby budou opěrné zdi v začátku úseku, které ze statického důvo-
du budou provedeny odvrtáním a zabetonováním pilotů průměru 60 cm. 
Následně budou obloženy sypaným gabionovým košem. Tento úsek prací 
si vyžádá objízdnou trasu směrem Hronov a Žďárky. Samotná výstavba 
chodníku pak bude řešena omezením obousměrného provozu v úsecích 
cca 50 metrů. Na výstavbu chodníku máme přidělenou dotaci z Integrova-
ného operačního programu - Integrované projekty CLLD prostřednictvím 
Místní akční skupiny Stolové hory, z.s ve výši 1. 596 tis., dále je nutno 
jednat o příspěvku Královéhradeckého kraje na objekt rozšíření komuni-
kace ve výši cca 3. 300 tis. Dne 23. 5. 2018 proběhlo představení projektu 
a záměr výstavby dotčeným obyvatelům na sále Obecního domu. Radou 
městyse je rozhodnuto o zahájení výběrového řízení na dodavatele. První 
schůzka k jeho přípravě proběhla 11. 9. 2018. Předpokládáme náklady ve 
výši 18. 500 tis. (chodník, opěrky, rozšíření komunikace, obě kanalizace). 
Stavebně lze v případě úspěšného výběru dodavatele akci uskutečnit od 
března do listopadu 2019.

Projekční příprava rekonstrukce chodníků a veřejného osvětlení 
v ulici Náchodská
V současné době je předložen koncept dokumentace stavby, jsou připra-
vovány smlouvy o právu provést stavbu s majiteli dotčených nemovitostí  
a projektová dokumentace bude rozeslána k vyjádření dotčeným orgánům. 
Na základě petice občanů je řešeno doplnění chodníkového tělesa od HZS 
po Alinovu ulici, kde je možné svést dešťové vody do stávajících propustků. 
Je domluven souhlas s napojením do dešťové kanalizace firmy Elprim-tech 
a o souhlas společnosti KM-PRONA s umístěním chodníku na jejich po-
zemku. Pokračování chodníku od areálu BAPA dál k autobazaru, by zna-
menalo výstavbu nové dešťové kanalizace a její odvedení ulicí Alinova do 
Metuje. Tato vyvolaná investice by byla nepoměrně nákladná vzhledem  
k počtu domků v tomto úseku. Předběžně se s touto akcí počítá na rok 
2020. 
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Rekonstrukce sportoviště u ZŠ
Rekonstrukce sportoviště u základní školy proběhla v měsíci květnu. Zde se 
jednalo o výměnu umělého trávníku, ochranných sítí a obnovení lajnování. 
Na akci jsme obdrželi dotaci ze státního rozpočtu ČR z programu Minister-
stva pro místní rozvoj ve výši 798. 863,- Kč.

Sběrný dvůr
Převzetím stavby a dodávek byla 30. června 2018 ukončena výstavba sběrné-
ho dvoru a na akci jsme obdrželi dotace od SFŽP v rámci operačního pro-
gramu Životní prostředí v projektu č. CZ.05.3.29/0.0/0.0/16_041/0003053  
ve výši 4. 749 tis. V současné době probíhá proces schvalování Havarijního 
plánu, poté bude moci být vydán kolaudační souhlas. Následně bude zpraco-
ván Provozní řád, který podléhá schválení zastupitelů. 

Oprava fasády ZŠ
U akce oprava fasád na budově ZŠ proběhlo výběrové řízení na dodava-
tele stavby, na jehož základě byla uzavřena smlouva o dílo se společností  
Ing. Václav Hynek, Opočno. Stavba je rozdělena do tří etap na tři roky. 
Celková cena díla je ve výši 9. 526. 803,56 Kč. Cena za první dvě etapy 
je pevná, třetí etapa bude indexována dle ČSÚ v případě inflace vyšší než  
5 %. První etapa byla zahájena ihned po podpisu smlouvy o dílo. Na zákla-
dě podrobného průzkumu po montáži lešení byla označena místa, která 
se musí osekat až na cihly a následně znovu omítnout. Pevné úseky jsou 
oškrabávány, parní tlakovou vodou se saponátem očištěny a přeštuková-
ny. Vzhledem k bezproblémovému postupu prací a přístupu dodavatele 
je možnost zahájení montáže lešení a průzkumu fasády pro druhou eta-
pu ještě v letošním roce. U této akce a výstavby objektu TJ jsme obdrželi 
společnou dotační podporu Královéhradeckého kraje z programu Program 
obnovy venkova - 18POVU1 ve výši 900 tis Kč.

Josef Vondra, stavební technik městyse

Volby do Zastupitelstev obcí a do Senátu 
Parlamentu ČR
Zveme poříčské občany, kteří dosáhli věku 18 let k říjnovým volbám do 
Zastupitelstev obcí a do Senátu Parlamentu ČR. Volby budou probíhat  
v sále Obecního domu ve Velkém Poříčí, a to v pátek 5. října 2018 od 14 
do 22 hodin a v sobotu 6. října 2018 od 8 do 14 hodin. Případné II. kolo 
do Senátu proběhne v pátek 12. října 2018 od 14 do 22 hodin a v sobotu  
13. října 2018 od 8 do 14 hodin. Nezapomeňte si s sebou vzít platný průkaz 
totožnosti (občanský průkaz nebo pas).

Poděkování
Celkem 16 let jsem měl tu čest být zastupitelem naší krásné obce. Děku-
ji všem, kteří mi dali důvěru a volili mne. Letos jsem nominaci odmítl  
z rodinných důvodů. Ti, co mne znají, jistě ví, že 
mi loni v červnu zemřela manželka a rázem se mi 
změnil celý život. Zůstal jsem se syny na všechno 
sám. Veškerý volný čas nyní věnuji rodině, hlav-
ně nejmladšímu, ještě školou povinnému, synovi. 
Volební období jsem dotáhl, ale prostě nějak ne-
stíhám. Když nemohu něco dělat naplno, tak to 
raději nedělám vůbec. Možná za čtyři roky, až si 
snad dám život trochu do pořádku, se opět budu 
ucházet o vaše hlasy a důvěru. 

Jan Prouza

Kompostárna Velké Poříčí pro veřejnost otevřena:

Úterý a čtvrtek:	 14.00 – 17.00
Sobota:	 8.00 – 12.00

 všechny občanské průkazy se strojově čitelnými údaji budou vydávány pouze s kontaktním 
elektronickým čipem (ruší se vybírání správního poplatku 500 Kč za vydání občanského 
průkazu s čipem),

 občan se může sám rozhodnout, zda si čip při převzetí dokladu aktivuje (může tak učinit 
i později); aktivace vyžaduje zadání identifikačního osobního kódu a deblokačního osobního 
kódu (4 – 10 číslic) – zadání není povinné,

 aktivovaný čip umožní využívání občanského průkazu při vzdálené autentizaci držitele 
a k přístupu k identifikačním údajům držitele,

 dosavadní občanské průkazy bez čipu zůstávají v platnosti (nebude prováděna hromadná 
výměna dokladů),

 občanské průkazy bez strojově čitelných údajů s dobou platnosti 1 měsíc budou vydávány 
pouze z důvodu voleb, 

 lhůta pro vydání občanského průkazu zůstává 30 dnů, bude však umožněno vydávat 
občanské průkazy za správní poplatek v kratších lhůtách, a to v pracovních dnech 
do 24 hodin nebo do 5 pracovních dnů,

 občanské průkazy v kratších lhůtách budou vydávat nejen obecní úřady obcí s rozšířenou 
působností (v hl.m. Praze úřady městských částí Prahy 1 až 22), ale také Ministerstvo 
vnitra, 

 občan může při podání žádosti o vydání občanského průkazu zadat své telefonní číslo nebo 
e-mail a na uvedený kontakt mu bude zaslána informace o možnosti převzetí dokladu,

 převzít občanský průkaz vydávaný v pracovních dnech do 24 hodin lze pouze 
u Ministerstva vnitra - adresa: Na Pankráci 72, Praha 4 (metro C - stanice „Pražského 
povstání“). 

Vydávání cestovních pasů ve 
zkrácených lhůtách

Od 1. července 2018 dochází ke změnám ve vydávání cestovních pasů občanům, kteří potřebují 
urychleně vycestovat do zahraničí.

Podání žádosti
Občan může požádat o vydání cestovního pasu ve dvou zkrácených lhůtách, a to:

 v pracovních dnech do 24 hodin, nebo
 do 5 pracovních dnů.

Občan může žádost o vydání cestovního pasu podat ve zkrácených lhůtách:
 u kteréhokoliv obecního úřadu obce s rozšířenou působností („ORP“),
 v Praze u úřadu městské části Praha 1 až 22 („ORP“),
 u Ministerstva vnitra. 

Občan může při podání žádosti o vydání cestovního pasu zadat své telefonní číslo nebo e-mail 
a na uvedený kontakt mu bude zaslána informace o možnosti převzetí vyhotoveného dokladu.  

Převzetí cestovního pasu
Občan může převzít cestovní pas vydaný v pracovních dnech do 24 hodin pouze u Ministerstva vnitra 
- adresa: Na Pankráci 72, Praha 4 (metro C - stanice „Pražského povstání“). 
Cestovní pas vydaný do 5 pracovních dnů může převzít na Ministerstvu vnitra nebo na obecním úřadu 
obce s rozšířenou působností či úřadu městské části Praha 1 až 22, u kterého podal žádost o jeho 
vydání.

Správní poplatky
Občan zaplatí celý správní poplatek při podání žádosti, pokud cestovní pas převezme u úřadu, 
kde žádost podal. Pokud podal žádost u obecního úřadu obce s rozšířenou působností či úřadu městské 
části Praha 1 až 22 a převezme cestovní pas na Ministerstvu vnitra, zaplatí první část správního poplatku 
při podání žádosti a druhou při převzetí cestovního pasu.

Přehled správních poplatků za vydání cestovního pasu ve zkrácených lhůtách

Vydání do 24 hodin v pracovních 
dnech

Vydání do 5 pracovních dnů

         Občané starší 15 let
MV          MV = 6.000 Kč MV          MV = 3.000 Kč

ORP       MV = 4.000 + 2.000 Kč
4.000 2.000 =  6.000 Kč

ORP       MV = 2.000 + 1.000 Kč
2.000 1.000 =  3.000 Kč

ORP       ORP = 3.000 Kč

          Občané mladší 15 let
MV          MV = 2.000 Kč MV          MV = 1.000 Kč

ORP        MV = 1.500 + 500 Kč
1.500 500 =  2.000 Kč

ORP       MV = 500 + 500 Kč
500 500    =  1.000 Kč

ORP ORP = 1.000 Kč

OSČ MV 30. 4. 2018

 všechny občanské průkazy se strojově čitelnými údaji budou vydávány pouze s kontaktním 
elektronickým čipem (ruší se vybírání správního poplatku 500 Kč za vydání občanského 
průkazu s čipem),

 občan se může sám rozhodnout, zda si čip při převzetí dokladu aktivuje (může tak učinit 
i později); aktivace vyžaduje zadání identifikačního osobního kódu a deblokačního osobního 
kódu (4 – 10 číslic) – zadání není povinné,

 aktivovaný čip umožní využívání občanského průkazu při vzdálené autentizaci držitele 
a k přístupu k identifikačním údajům držitele,

 dosavadní občanské průkazy bez čipu zůstávají v platnosti (nebude prováděna hromadná 
výměna dokladů),

 občanské průkazy bez strojově čitelných údajů s dobou platnosti 1 měsíc budou vydávány 
pouze z důvodu voleb, 

 lhůta pro vydání občanského průkazu zůstává 30 dnů, bude však umožněno vydávat 
občanské průkazy za správní poplatek v kratších lhůtách, a to v pracovních dnech 
do 24 hodin nebo do 5 pracovních dnů,

 občanské průkazy v kratších lhůtách budou vydávat nejen obecní úřady obcí s rozšířenou 
působností (v hl.m. Praze úřady městských částí Prahy 1 až 22), ale také Ministerstvo 
vnitra, 

 občan může při podání žádosti o vydání občanského průkazu zadat své telefonní číslo nebo 
e-mail a na uvedený kontakt mu bude zaslána informace o možnosti převzetí dokladu,

 převzít občanský průkaz vydávaný v pracovních dnech do 24 hodin lze pouze 
u Ministerstva vnitra - adresa: Na Pankráci 72, Praha 4 (metro C - stanice „Pražského 
povstání“). 
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Budeme čerpat z mnoha dostupných 
materiálů vypracovaných pro děti, např.: 
Včela krmí svět, Pojď si hrát na včely, 
Hravě o včelách v MŠ.
Z témat jmenujme Čmelda s včelkou 
bzučí, celý den se létat učí, I ta včelí mi-
minka opatruje maminka, Včelka létá 
sem a tam, od jabloně ke švestkám, V úlu slyším bzukot, už nastane frkot.
Plavání pro předškoláky už je v plném proudu. Na únor je připraven lyžař-
ský výcvik. Čekají nás pravidelné návštěvy dětských divadelních předsta-
vení v sále Obecního domu. Plánujeme výlety, společné akce s rodiči, vý-
tvarné dílničky, vystoupení sborečku Beránku, oblíbené Tongo a návštěvu 
zkušeného včelaře.
Máme toho nachystáno hodně a přejeme dětem i rodičům školní rok plný 
pohody a radosti.

Radka Nováková

Škola pro každého
Opět se otevřela škola. Pro někoho úleva – konečně ticho a klid, pro něko-
ho starosti – zase ty úkoly!! Škola je po prázdninách připravena postarat 
se o 251 žáků. V přízemí se částečně zrekonstruovaly dvě třídy. Ve školní 
knihovně to byla od základů nová podlaha. Během podzimu v ní ještě při-
bude moderní tabule, která se také nainstalovala ve vedlejší učebně. Ne-
přehlédnutelná je oprava školní budovy zvenčí. Sáhlo se na fasádu, začala 
první etapa.
Pedagogický sbor je téměř stejný. Změnila se vyučující volitelného před-
mětu druhý cizí jazyk na druhém stupni. Přivítali jsme španělštinářku  
Mgr. Kateřinu Frimlovou, která bude rovněž působit jako asistentka pe-
dagoga v I. B. V tomto školním roce budeme mít kromě první třídy také 
asistentky ve třídě čtvrté, páté a sedmé. MŠMT změnilo systém pomoci 
žákům s poruchami učení. Mnoho let žáci docházeli mimo vyučování na 
tzv. reedukační péči. Tento název zmizí a místo něho nastupuje speciálně 
pedagogická péče, nebo intervence. Oboje žákovi doporučuje pouze škol-
ské poradenské zařízení (Pedagogicko-psychologická poradna v Náchodě). 
Speciálně pedagogická péče je předmět, který je zařazen do stávajícího roz-
vrhu hodin. Jednu hodinu týdně „přijdou“ žáci o hodinu čtení na prvním 
stupni, na druhém stupni o hodinu literatury. Po tuto hodinu se jim bude 
věnovat učitel, který má vzdělání v oboru speciální pedagogika. Pokud byla 
žákovi doporučena intervence, může se mu věnovat kterýkoliv jiný učitel 
formou konzultace před či po vyučování. Většinou mají žáci problémy  
v českém jazyce, tímto učitelem tedy bude češtinář.
Klasická výuka, školní sportovní a kulturní akce poběží v obvyklém reži-
mu. Součástí školy je i školní jídelna. Letos tam došlo k personální změ-
ně na pozici vedoucí školní jídelny. Stala se jí paní Dana Bergerová, která  
v oboru stravování pracovala a má letité zkušenosti. Přejeme jí spokojenost 
v práci a porozumění si s kolektivem. Její předchůdkyni, paní Michaele  
Šilhanové, děkujeme za profesionální přístup, spolehlivost a kvalitně odve-
denou práci. Přejeme jen vše dobré.

J. Vitverová

K oslavám stého výročí založení republiky se letos připojí i naše základ-
ní škola. Zúčastníme se pietního aktu, kladení věnců, čeká nás přednáška  
s následnou besedou, kterou připravila Československá obec legionářská,  
a naši žáci budou pracovat na projektech. Práce žáků budou následně umís-
těny na nástěnkách ve vestibulu školy a v knihovně.

Terezie Kubečková

ZUŠ Hronov
Dechový orchestr mladých hrál v Polsku
Na pozvání ředitele Gdańska Szkoła Artystyczna vyjel Dechový orchestr 
mladých ze ZUŠ Hronov a Červený Kostelec na koncertní zájezd, který se 
konal od čtvrtka 21. 6. do pondělí 25. 6. v Gdaňsku.

Vzpomínáme

Až nás bude bolet zub
Rozpis služeb stomatologické lékařské služby první pomoci okresu Náchod 
na rok 2018 v oblasti: Náchod, Hronov, Červený Kostelec, Nové Město n. M. 
Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08.00 - 12.00 hod.
06.10. a 07.10.	 MUDr. Jana Šťovíčková
	 Denisovo nábřeží 665, Náchod	 491 423 748
13.10. a 14.10. 	 MUDr. Tereza Štrasová
	 Denisovo nábřeží 665, Náchod	 491 424 921
20.10 a 21.10. 	 MUDr. Jana Vaňková
	 Sokolská 215, Červený Kostelec	 491 463 421
27.10. a 28.10.	 MUDr. Alois Vejmola s.r.o.
	 Palackého 20, Náchod	 491 424 524
03.11. a 04.11.	 MUDr. Ivana Vejmolová s.r.o.
	 Náchodská 548, Velké Poříčí	 491 482 000
10.11. a 11.11. 	 MUDr. Jarmila Podškubková
	 Větrník 720, Červený Kostelec	 491 462 331
17.11. a 18.11	 MUDr. Alena Zdražilová
	 Denisovo nábřeží 665, Náchod	 491 427 548
24.11. a 25.11.	 Precident s.r.o. - MDDr. Lenka Suchánková
	 Kamenice 113, (Pasáž Magnum), Náchod	 724 086 199
01.12. a 02.12.	 MUDr. Renata Čábelková
	 Jiřího z Poděbrad 937, Hronov	 491 482 911

Prosba o pomoc
Vážení spoluobčané, obracíme se na vás s velkou prosbou. V poslední době 
se v našem městysi stále více objevuje vandalismus. Koncem školního roku 
došlo k posprejování několika míst včetně pomníku padlých. Toto bylo za 
pomoci policie vyšetřeno a viníci odhaleni. Momentálně poslední velké 
řádění proběhlo ze soboty na neděli 15.–16. 9. 2018 v čase po půlnoci. Van-
dalové plenili po cestě od domů u Rubeny, přes náměstí, lokalitu u kostela 
až po ulici Na Ostrově, kde ze sloupků na mostě strhali všechny krycí desky. 
U ZŠ za jídelnou zničili vzrostlé rostliny, cestou vysypali lidem popelnice, 
převraceli odpadkové koše.
Prosíme všechny občany, aby v případě, že uvidí viníky při činu, volali Po-
licii ČR na číslo 158 nebo Městskou policii Náchod na č. 156. Dále vás 
prosíme, abyste nám dali vědět, pokud byste mohli svými postřehy pomoci 
objasnit jakýkoliv případ vandalismu. 
Máme pěknou obec, tak si ji nesmíme nechat zničit. 

T. Šancová

Školičkové rojení
Letošní, právě se rozjíždějící, školní rok jsme pojmenovali Včelka Terka  
a čmelda Tonda.
Chceme dětem přiblížit včelu, jako nezbytnou součást přírody, a že opylo-
váním rostlin zajišťuje potravní řetězec pro všechny živočichy světa včetně 
člověka. Hravou formou naučíme děti všechno o včelkách a podobném 
hmyzu, poznáme, jak jsou pro nás potřebné a užitečné.

ŠKOLY MĚSTYSE 

Dne 1. 9. 2018 by náš tatínek, dědeček 
pan Josef Pašťalka oslavil 90 let. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi 
24. 10., kdy uplynou čtyři roky 
od okamžiku, kdy nás navždy opustil.

Vzpomíná manželka, dcera a syn 
s rodinami.
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SŠPTP
Nový školní rok začal
Centrum propagační tvorby a polygrafie Velké Poříčí je nynější název pů-
vodní Střední školy propagační tvorby a polygrafie ve Velkém Poříčí, která 
byla začleněna do nově vzniklého subjektu s názvem Střední škola průmy-
slová, textilní a polygrafická se sídlem v Hronově. K hronovské a poříč-
ské škole byla ještě přičleněna střední škola v Červeném Kostelci. 
Ve Velkém Poříčí probíhají v tomto roce dvě velké investice. První jsou 
dokončovací práce na Centru odborné přípravy polygrafických oborů  
z dotačních prostředků EU a druhou decentralizace topení školských bu-
dov z prostředků Královéhradeckého kraje. Práce na výstavbě nejmoder-
nějšího polygrafického vzdělávacího centra v České republice pokračují 
stálým tempem. V první fázi probíhalo především bourání starých objektů, 
dále následovala nová výstavba. Nyní se blížíme k třetí etapě, ve které pro-
běhne instalace polygrafických technologií. Oproti výstavbě polygrafického 
centra, která probíhá v části školy nezatížené provozem, je decentralizace 
topení novým systémem budovaným v prostorách, opuštěných pouze do-
časně v prázdninovém období. Odměnou však bude větší komfort a přede-
vším značné úspory.

Poříčská střední škola se rovněž zapojila do dlouhodobého projektu Ná-
rodního ústavu pro vzdělávání s názvem Modernizace odborného vzdělá-
vání, jehož cílem je rozvoj kvality odborného vzdělávání a podpora uplat-
nitelnosti absolventů na trhu práce. Projekt si klade za cíl modernizaci 
kurikula středního odborného vzdělávání pro obory Reprodukční grafik 
a Reprodukční grafik pro média. Pracovní skupina je tvořena učiteli od-
borných předmětů a polygrafickými odborníky ze středních škol v Praze, 
Brně, Rumburku a Velkém Poříčí, kteří mají přehled o náplni výuky poly-
grafických předmětů a zároveň znají nejnovější trendy oblasti polygrafie  
a fotofyziky. 
V minulém školním roce dosáhli poříčští studenti celé řady úspěchů  
v mnoha odborných soutěžích. Připomeňme alespoň dvě vítězství Vojtě-
cha Borsíka a Karolíny Hamplové v uměleckých a grafických disciplínách 
soutěže Region Plzeň 2018, dále výborný výsledek Pavlíny Kadaníkové  
v celostátní kadeřnické soutěži WORLD OF BEAUTY & SPA Praha 2018 
a vynikající 1. místo Nely Múčkové ve výtvarné disciplíně mezinárodní 
soutěže CEMACH, která za odměnu získala prázdninový vzdělávací a po-
znávací zájezd do Izraele. Také autorská kniha CHAOS Evy Bartoškové za-
znamenala velký úspěch v celostátní soutěži Studentský design 2018 a bude 
vystavena na konci října v rámci prestižní pražské přehlídky Designblok. 
Velkou radost dělají poříčské střední škole i její absolventi. Například letos 
v létě Michaela Šimůnková, studentka plzeňské fakulty designu a umění, 
vyhrála v Miláně evropskou soutěž v návrhu originální obuvi Shake the 
future of the footwear sector! Poříčští mají tedy na co navazovat i v novém 
školním roce.

Mgr. Rudolf Volhejn, Mgr. Dagmar Prokopová,
 Ing. Petr Michal a Mgr. Renata Lelková

Centrum propagační tvorby a polygrafie Velké Poříčí, www.ssptp.cz

Vyjeli jsme ve čtvrtek večer. Cestou vládla v autobuse výborná nálada.  
V sobotu dopoledne jsme již byli na místě. Po příjezdu jsme se přesunuli 
do historického centra města. Zde byl na celé dopoledne rozchod, a tak 
každý tento čas vyplnil podle svých představ. Většina z nás se však vyda-
la prozkoumat historické centrum, kde jsme například navštívili baziliku 
Nanebevzetí Nejsvětější Panny Marie. Z věže, na kterou návštěvník musí 
vyjít 409 schodů, je krásný výhled na celý Gdaňsk a nedaleké moře. Po 
obědě v centru jsme se přesunuli do kempu, ve kterém jsme měli přespat 
pouze jednu noc. Nedaleko od našeho ubytování jsme odehráli náš první 
koncert. Ten se nám natolik povedl, že si osazenstvo svými ovacemi vyžá-
dalo přídavek.

Další den jsme vyjeli na výlet na nedaleké Westerplate, kde začala druhá 
světová válka. Po prohlídce opevnění si většina z nás odpočinula na blízké 
pláži, a pár odvážlivců se v moři dokonce i smočilo. Po tomto výletě jsme se 
přesunuli do Szkoły artystycznej, kterou jsme si prohlédli a v které jsme si 
vyrobili několik výrobků z keramické hlíny. Odpoledne nás čekal koncert, 
který se nám i přes nepřízeň počasí povedl. Na večer jsme přejeli do dru-
hého kempu na pláži.
Poslední den jsme měli volné dopoledne, které většina z nás strávila na 
pláži. Členové se věnovali otužování v ledovém Baltském moři nebo stav-
bou nedobytného hradu. Po obědě jsme hráli na začátku vernisáže výstavy 
věnované modernímu umění. I tento koncert byl odměněn hlasitým po-
tleskem. Po koncertě následovala zasloužená večeře, pár posledních chvil 
u moře a balení. Další den ráno jsme se rozloučili s Gdaňskem a vyjeli zpět 
domů.

Rada starších DOM
Připravujeme

Datum Čas Název akce Místa akce

6. 10. 2018 12:00 Vystoupení DOM na 100. výročí 
vzniku republiky v Hronově

Park MAJ Hronov

13. 10. 2018 17:00 Slavnostní otevření 
Meditačního parku

Med. park u kostela 
Všech svatých v Hronově

19. 10. 2018 19:00 Koncert ke 110 letům 
pěveckého sboru Dalibor

Jiráskovo divadlo 
Hronov

25. 10. 2018 18:00 Koncert ke 100 rokům 
republiky

Malý sál Jiráskova 
divadla Hronov

Informace o ZUŠ Hronov najdete také na www.zushronov.cz	
PhDr. Josef Vlach, ředitel ZUŠ Hronov
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procházeli starým Jeruzalémem, kde už jsme museli mít příslušné oblečení 
– sukni pod kolena a přes ramena šátek. Navštívili jsme hrob Ježíše Krista 
a kámen, na kterém byl ukřižován. Procházeli jsme židovskou a arabskou 
čtvrtí, až jsme došli ke Zdi nářků. Celý večer jsme zakončili úžasnou večeří 
v židovské rodině. 
Předposlední den jsme zajeli na izraelský dětský letní tábor, který má úplně 
jiný ráz než ten náš. Jedná se o určitou přípravu na armádu, děti se učí sa-
mostatnosti a také přežít za každých podmínek. Závěrem našeho pobytu se 
stala světelná show, která naše putování krásně zakončila. Bylo to opravdu 
neskutečných šest dní, na které budu vzpomínat celý život,“ uzavírá své 
vyprávění Nela Múčková, která v květnu vyhrála mezinárodní soutěž CE-
MACH s výtvarným dílem nazvaným Osvobození od stáda.

Mgr. Renata Lelková
Centrum propagační tvorby a polygrafie Velké Poříčí, www.ssptp.cz

Senior klub
Výlet na Vízmburk
23. 8. po delší přestávce jsme se sešli a vyrazili do Červeného Kostelce. 
Předpověď počasí hlásila velké vedro. A to pak také bylo. Začátek cesty však 
byl příjemný, lesní cestou k Potůčkům. Z několika pramínků zůstal jediný, 
slabý potůček. Zamířili jsme k hradu Vízmburk, který nás mile překvapil. 
Dlouho jsme tam nebyli a za tu dobu spolek, který se o hrad stará, udělal 
obrovský kus práce. Odkryl a zrestauroval několik místností, doplnil je po-
stavami v dobových krojích. Je tam i občerstvení a na požádání promítají 
krátký film o začátcích vykopávek. Pokračovali jsme stále lesem do Havlo-
vic. V restauraci Amerika jsme se naobědvali, uhasili žízeň a odpočinuli si. 
Odtud podél Úpy v plném slunci jsme šli do Úpice. Prohlédli jsme si dům, 
ve kterém žila rodina Čapkova, než odešla do Prahy. Někdo se šel podívat 
do muzea, ostatní na kávu a zmrzlinu. Všichni společně jsme se těšili domů 
na sprchu.

Výlet do Žďáru
Několikrát odložený výlet ze Stárkova do Žďáru jsme uskutečnili 12. 9. Pů-
vodně jsme tento výlet plánovali obráceně, ale změnili jsme to. Do Stárkova 
jsme jeli autobusem. A opět nás čekal horký den. Po turistické značce jsme 
došli k Trpasličí rokli, kterou jsme prošli a pokračovali na Visák, kde je ve-
lice pěkná vyhlídka. Stále to byla cesta lesem a příjemná. Turistická značka 
nás vedla do Maršova. A odtud po asfaltové cestě do Žďáru. Slunce nemi-
losrdně pražilo, takže se pro nás stala oázou místní restaurace. Tam jsme se 
občerstvili a vlakem se vraceli domů.

Taťána Thérová, Klub seniorů

Seniorské vycházky 2018 – říjen
10. 10. 2018 Hlavňov, Hvězda, Hony, 
autobus Velké Poříčí hor. domy, odjezd 8.08 hod.

Prázdninový pobyt v Izraeli za vítězství v soutěži
Žákyně 4. ročníku Centra propagační tvorby a polygrafie ve Velkém Poříčí 
Nela Múčková, autorka pozoruhodného poříčského betlému, získala jako 
odměnu za 1. místo ve výtvarné disciplíně mezinárodní soutěže CEMACH 
vzdělávací a poznávací zájezd do Izraele. 
Neliny prázdninové zážitky z cestování po Izraeli byly mimořádně inten-
zivní. Dejme jí tedy slovo. „Po čtyřhodinovém letu jsme vyšli z  letištní 
haly a dostali úplnou teplotní ránu, v Izraeli totiž bylo přes čtyřicet stupňů. 
Bydleli jsme v krásném hotelu Metropolitan v Tel Avivu. Druhý den jsme 
vyrazili do telavivského Starého města. Největší zajímavostí se pro nás stala 
pověra, že když v tomto městě najdeme na domě své znamení zvěrokruhu, 
máme pořádně vyskočit a něco si přát. Potom jsme se vydali do nové části 
Tel Avivu, kde na nás čekali izraelští studenti, kteří stejně jako my vyhráli 
soutěž CEMACH. Zjistili jsme, že v Izraeli existuje stejná soutěž a její vítě-
zové pojedou za odměnu k nám do Čech. Také jsme navštívili nejvyšší tela-
vivský mrakodrap, odkud byl opravdu krásný výhled. Po tomto náročném 
dni jsme si odpočinuli při koupání v moři. 
Další den jsme se přesunuli do Jeruzaléma, kde jsme navštívili obrovský 
komplex budov izraelského ministerstva zahraničí. Po skončení prohlíd-
ky jsme se vydali do architektonicky velmi zajímavého Izraelského muzea 
s expozicí svitků z Mrtvého moře. Zhlédli jsme v něm úžasné, jedinečné 
artefakty. Když jsme si vše důkladně prohlédli, přesunuli jsme se na trh 
s potravinami. Průvodce nás nejen seznamoval s historií trhů a s izraelskou 
kuchyní, ale vždy nám v jednotlivých restauracích či u stánků objednal  
i jídla. Takto jsme ochutnali asi deset izraelských specialit. Nejvíce mě za-
ujal pita chléb plněný sýrem a podávaný s několika druhy omáček, mrkví 
a koriandrem, dále zapečená kaše obalená v plátu, výborné ovocné freshe, 
zmrzlina v sušence, šest druhů humusu, nebo speciální placky s omáčkou. 

Naše další cesta vedla do pouště. Najed-
nou kolem nás byly jen písečné duny. 
Zatímco ostatní studenti byli trochu po-
bouření, že budou spát v obrovském sta-
nu na zemi a ne v hotelu, já byla opravdu 
nadšená. Do svého příbytku nás pozvala 
jedna beduínská žena a vyprávěla nám  
o svém životě. Potom jsme dostali skvělé 
překvapení v podobě jízdy po poušti na 
velbloudech. Dokonce jsme šli v noci na 
pouštní výpravu. Velkým překvapením 
pro mě bylo, že po setmění na poušti roz-
hodně není ticho, jsou slyšet všemožná 

zvířata, především osli, velbloudi a hmyz. Tato noc byla pro nás všechny 
asi nejzajímavější. 

Ráno jsme se přesouvali zpět do krásného Jeruzaléma. První zastávkou byla 
největší přírodní oáza v Izraeli, procházeli jsme se vodopády, kde chodila 
zvířata. Poté jsme se vydali k  Mrtvému moři. A opravdu v tomhle moři 
nežije jediná rybička. Je v něm tolik soli, že se nemůžete utopit, jen vás to 
nadnáší nad hladinou – další z neuvěřitelných zážitků. Odpoledne jsme se 

SPOLKY 
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MS ČČK Velké Poříčí
V posledním čísle Poříčského zpravodaje jsme informovali o úspěšné re-
prezentaci družstva mladých zdravotníků a jejich umístění na 1. místě ve 
zdravotnické soutěži Královéhradeckého a Pardubického kraje, která se 
konala 30. 5. v Ústí nad Orlicí. Děti se probojovaly do republikového kola, 
které se konalo 15. – 17. 6. v Ostravě, ale jejich účast nebyla z organizačních 
důvodů téměř do poslední chvíle jistá. Ostrava je od nás přeci jen trochu 
daleko… Vše se nakonec podařilo zvládnout a děti si krom nezapomenu-
telných zážitků ze soutěže přivezly i krásné 4. místo. Gratulujeme a také 
chceme poděkovat Obecnímu úřadu Velké Poříčí, OS KOVO při Wikov 
MGI a hasičům z SDH Velké Poříčí za pomoc s dopravou a účastí na tom-
to republikovém kole zdravotnické soutěže. Samozřejmě také Dík Zuzce  
a Pavlíně Jakoubkovým za vedení zdravotnického kroužku a přípravě dětí 
na soutěže.

O prázdninách proběhlo v Náchodě pod zámkem 1.–6. 7. 2018 Studijní 
středisko ČČK pro děti 6–16 let a 14.–28. 7. 2018 v Nízké Srbské celorepub-
likový Hasičsko-záchranářský tábor Rescue-camp pro mládež 11–18 let. 
Obě akce se vydařily a děti si do dalšího roku ponesou opět další zajímavé 
zkušenosti, vědomosti a zážitky.
Během léta děvčata odsloužila několik zdravotnických dozorů na sportov-
ních a kulturních akcích, přednášela první pomoc s ukázkami masková-
ní na různých táborech, organizovala fingované „nehody“ pro ošetřování 
mladým zdravotníkům atd.
Od října začne opět fungovat zdravotnický kroužek a letos budeme nově 
přijímat i děti z I. st. ZŠ. Kroužek se koná v pátek od 15:30 v klubovně 
ČČK v Obecním domě. Info.: cck-velkeporici@seznam.cz, tel.: 730 981 994,  
730 981 996 (po 16 h.)

MS ČČK Velké Poříčí

Skauti
Skauti z 21. oddílu Bor připravili pro děti v rámci 17. farního dne tři lano-
vé atrakce. Kromě třicetimetrové lanovky i obří houpačku a houpačku pro 
menší děti. Z obou houpaček byl krásný výhled na naši obec, a to i s tro-
chou adrenalinu. Během čtyř hodin si tyto atrakce vyzkoušelo a ve zdraví 
přežilo přes sto dětí. 

Pavel Šimek, www.21-bor.cz 

Hasiči Velké Poříčí informují
JSDH Velké Poříčí - v období od 14. 6. – 13. 9. 2018 vyjela jednotka SDH 
Velké Poříčí k pěti mimořádným událostem. Vzhledem k velmi suchému 
létu se jednalo o požáry. Dne 19. 6. jednotka vyjela na požár tújí ve Žďár-
kách. Požár byl uhašen před příjezdem naší jednotky, jednalo se o úmyslné 
zapálení. Dne 21. 7. jednotka zasahovala ve Velkém Poříčí při požáru ro-
dinného domu v ulici Martincova. Naše jednotka zabránila svým rychlým 
zásahem vyšším škodám na majetku majitele, když v dýchací technice pro-
vedla prvotní zásah i dohašení požáru za pomoci vysokotlakého proudu, 
a to před příjezdem jednotky HZS ÚO Náchod. Dne 2. 8. byl jednotce 
vyhlášen poplach na požár suché trávy v Horním Dřevíči. Poplach byl jed-
notce zrušen cestou k zásahu. Ve dnech 16.– 17. 8. se členové jednotky po-
díleli na likvidaci lesního požáru v Machově, část Bělý. První den zásahu, 
kdy probíhalo i letecké hašení požáru, se naše jednotka starala o dopravu 
vody na požářiště. Velkoobjemová cisterna Tatra plnila menší cisterny 
(mezi nimi i MAN), které dopravovaly vodu do členitého lesního poros-
tu zasahujícím hasičům. Náročnost zásahu byla nejen ve členitosti terénu  
a v rozsahu požáru, ale také v noční době. Druhý den, kdy se naše jednot-
ka na místo požáru dostavila za účelem úklidu hasicích prostředků, bylo 
zjištěno, že požářiště na několika místech opět doutná, proto se členové 
naší jednotky podíleli na dohašovacích pracích. Dne 18. 8. jednotka vyjela 
na lesní požár do Hronova (Kleprlíkova hora). Velkoobjemová Tatra byla 
využita pro doplňování cisterny HZS, posádka vozidla MAN se podílela 
na hašení požáru přímo v terénu. Mimo hašení se naši zástupci zúčastnili 
pravidelného dvoudenního školení velitelů pořádané HZS ÚO Náchod.
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SDH Velké Poříčí - čas prázdnin nikterak nenarušil činnost našeho sboru. 
Při pravidelných pondělních schůzkách došlo k úklidu hasičské zbrojnice 
a prostoru věže pro sušení hadic. Hlavní akci, která byla naplánovaná na 
konec prázdnin (Poříčské slavnosti), na které se měl sbor výraznou měrou 
podílet, narušilo bohužel počasí a akce se nekonala.  
Mladí hasiči - činnost mladých hasičů byla v loňském školním roce ukon-
čena společným večerem s hrami a spaním v hasičské zbrojnici. Nyní již čas 
prázdnin skončil a mladí hasiči opět zahájili svou činnost, která spočívá ve 
zdokonalování vědomostí a umu pro hasičské soutěže i různých společných 
hrách. V případě zájmu dětí či rodičů se můžete zastavit v hasičské zbrojni-
ci, kde se děti schází každý pátek od 16 hodin.

SDH Velké Poříčí

Zakoupení defibrilátoru
Již delší dobu jsme uvažovali, zda nepořídit v obci mobilní defibrilátor. 
Automatické externí defibrilátory jsou potřebné v případě, kdy u člověka 
dojde k srdeční zástavě. Přístroj může významně přispět k záchraně života. 
Rozhoduje čas. Aby bylo použití mobilního defibrilátoru účinné, musí být 
nasazen do několika málo minut.
Proto jsme zvažovali, kde defibrilátor umístit. Jednou z možností bylo to, 
zda toto vybavení nemá Hasičský záchranný sbor okresu Náchod, který 
sídlí ve Velkém Poříčí. Bohužel v jejich systému ho při výjezdech nemají. 
Této myšlenky jsme se nevzdali a jednali jsme s vedením HZS. Ti by pou-
žívání defibrilátoru při výjezdech uvítali, nemohou si ho ale sami opatřit.

Oslovili jsme tedy okolní obce s tím, zda se finančně nespojíme a defibrilá-
tor pro HZS nezakoupíme. Výsledkem je to, že městys Velké Poříčí defibri-
látor koupil, na něj přispěl Hronov částkou 10 tisíc Kč a V. Srbská částkou 
5 tisíc Kč. Město Hronov poskytlo právě tuto sumu, protože chce ve svém 
katastru pořídit defibrilátory další, např. do divadla, zimní stadion apod.
Nyní jsme tento zakoupený defibrilátor darovali HZS s tím, že veškeré pro-
vozní náklady, revize, náhradní díly, opravy půjdou již za HZS.
Od tohoto kroku si zastupitelstvo slibuje větší pravděpodobnost záchrany 
lidského života v případě srdečního selhání. Vzhledem k tomu, že HZS je  
u nás, jsou dojezdové časy minimální a rychlost pomoci je rozhodující.

Josef Král, starosta

Kultura v okolí

O HOLČIČCE, KTERÁ SE JEŠTĚ NENARODILA
Zveme Vás na poetické divadelní představení Divadla Víti Marčíka,  
„O holčičce, která se ještě nenarodila“, rozmluvu dědečka a jeho dosud 
nenarozené vnučky, která by se chtěla dozvědět o tom, jak vypadá svět  
a rodina, do které se má narodit. 
Představení proběhne ve čtvrtek 11. října v Divadle J. K. Tyla v Čer-
veném Kostelci v 19 hodin. Akce je součástí projektu Šikovné ruce pro 
Hospic 2018. Podrobné informace naleznete na www.hospic.cz 
Výtěžek akce bude věnován na obnovu vybavení kuchyně Hospice 
Anežky České v Červeném Kostelci.

Pozvánka
Dne 20. 10. od 17 hodin pořádá SDH Velké Poříčí 

v prostorách hasičské zbrojnice vepřové hody. 
Máte-li chuť na tradiční zabíjačkové speciality jako jsou 

„prdelačka“, kroupové, prejt, ovar, apod. nebo dáváte 
přednost tradičnímu „Pavlišovskému řízku“, 

přijďte do hasičské zbrojnice, rádi vás pohostíme.

Občanské sdružení Diakonie Broumov ve spolupráci 
s MS Českého červeného kříže Velké Poříčí 

vyhlašuje

HUMANITÁRNÍ SBÍRKU
v úterý dne 16. října 2018

dopoledne od 9.00 hod. – 11.00 hod.
odpoledne od 13.00 hod. – 17.00 hod.

v SOKOLOVNĚ ve Velkém Poříčí     
                      Jaké věci je možné darovat: 
	 veškeré letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské)
	 lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony
	 látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky 
	 a zbytky látek)
	 domácí potřeby (nádobí bílé i černé, skleničky) 
	 zabalené v krabici
	 vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky, peří
	 obuv –nepoškozená a v párech (svázaných gumičkou)
	 kabelky, batohy, drobné předměty z domácnosti
	 hračky – nepoškozené a kompletní, také plyšové
	 menší elektrospotřebiče – mohou být i nefunkční
	 knihy, časopisy
                     Věci, které vzít nemůžeme:
 	ledničky, televize, počítače, matrace, koberce 
	 – z ekologických důvodů
	 nábytek
	 znečištěný a vlhký textil 

Věci zabalte do igelitových pytlů či krabic, 
aby se nepoškodily transportem.

Děkujeme za Vaši pomoc.
Více na www.diakoniebroumov.cz, tel. 491 524 342

KULTURA
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3. Kdo všechno může do mateřského centra přijít a navštěvují ho i tatín-
kové?
Přijít může kdokoli. Pokud má maminka zájem a líbí se jí u nás, rády ji vždy 
přivítáme. Nezáleží na tom, zda je místní nebo z okolí. Za návštěvu centra 
platí maminka 20,- Kč. To je určeno právě na materiál a věci k vytváření  
a programu. Tátové k nám na dopolední schůzky nechodí. Ale účastní se 
třeba vánočních besídek, které pro děti pořádáme.

4. Je dána věková hranice dětí?
Chodí sem maminky s dětmi od 1 do 3 let. Je to dáno denním režimem 
dětí. Ty menší např. ještě dopoledne spí a starší už chodí do školky.

5. V čem vy samy vidíte výhodu provozu MC Knoflíček a co vše se tu děti 
mohou naučit?
Zejména zvykání si na dětský kolektiv a začlenění se do něj. Naše děti se 
učí, že je potřeba se dělit, že nemohou mít každou hračku nebo si mohou 
hrát společně a pomáhat si. To je skvělé zejména v případech, kdy nemají 
jiné sourozence. Osamostatňují se. Tím, že si společně hrají, zapomínají, 
že nás chtějí mít neustále u sebe. Kopírují. Co vidí u dalších dětí, chtějí 
vyzkoušet také. Takže se naučí např. pít z hrnečku nebo používat nočník.  
I to je pro ně forma učení a růstu.

6. Má i pro vás samotné nějaký osobní význam navštěvovat mateřské cent-
rum? Co vám to přináší?  
Pro většinu z nás je to určitá forma odpočinku, změna v každodenním re-
žimu a zpestření běžného dne. Vidíme navzájem, co vše a jak se dá zvlád-
nout. Funguje tu vzájemná podpora a motivace. Skutečnost, že je žena na 
mateřské dovolené, neznamená vzdát se svých zájmů a koníčků.

7. Co byste vy rády změnily nebo potřebovaly?
V současnosti v centru asi nic. Vybavení je skvělé a se zástupci městyse je 
výborná spolupráce. Ale určitě bychom rády poděkovaly za krásnou malbu 
na celé zdi, kterou vytvořil pan Miroslav Málek, a vybarvení dělala paní 
Térová s rodinou.
Děkuji za rozhovor

Petra Bartlová

Knihovna
Ahoj děti, ráda bych vás pozvala do naší knihov-
ny naproti škole.
Máme tu hodně dobrodružných a napínavých 
knížek, které vás budou bavit. Jsou tu komiksy, 
sci-fi příběhy, časopisy a dokonce i stolní hry. 
Pro ty menší máme leporela, pohádky atd. Mů-
žete přijít s kamarády, s rodiči nebo samotné. 
Přijďte se k nám podívat nebo mi říct, co se vám líbí nebo co byste rády  
v knihovně měly.
Těším se na vás. Vaše knihovnice Petra

ŠIKOVNÉ RUCE PRO HOSPIC
Srdečně si dovolujeme vás pozvat do třináctého ročníku tradiční soutěže 
o nejnápaditější vlastnoruční výrobek „Šikovné ruce a otevřená srdce pro 
hospic 2018“. Cílem soutěže je podpořit tvořivost dětí i dospělých, podnítit 
k dobročinnosti – pomoci péči o těžce nemocné, seznámit veřejnost s jejich 
potřebami a uspořádat prodejní výstavu a kulturní akci, která obohatí život 
v regionu.
Více informací naleznete na stránkách www.hospic.cz
Slavnostní vernisáž se bude konat v pátek 5. října 2018 od 17 hodin v ob-
řadní síni Městského úřadu v Červeném Kostelci, následně bude od 6. do 
12. října 2018 probíhat prodejní výstava všech obdržených darů ve výstavní 
síni Městského úřadu v Červeném Kostelci.
Výtěžek z akce bude věnován na obnovu vybavení kuchyně Hospice Anež-
ky České v Červeném Kostelci.

Rozhovor s maminkami z mateřského centra 
Knoflíček
V roce 2010 vzniklo ve Velkém Poříčí, díky myšlence paní Hany Térové, 
mateřské centrum Knoflíček. Dodnes funguje nejen za vstřícné podpory 
městyse, ale také proto, že činnost a aktivitu přebírají postupně další ma-
minky, které jsou se svými dětmi na mateřské dovolené. Knoflíček má 
k  dispozici vybavenou místnost ve druhém patře Obecního domu Velké 
Poříčí. A právě tady jsem maminky a děti navštívila, abych se zeptala, jak 
setkání probíhají a co vše tu mohou prožít. 
Rozhovor plynul ve velmi příjemné atmosféře. Zpočátku tu panovala mírná 
nervozita, ale ta se velice rychle vytratila. A pro mě bylo nesmírně zajímavé 
sledovat, jak si každá z maminek z návštěv centra odnáší pro sebe samu 
něco jiného.

1. Mateřské centrum je otevřeno v pravidelnou dobu a má vždy nějaký pro-
gram. Kdo jej vymýšlí?
„Já.“ (smích). Převážně tedy paní Martina Martinová.

2. Na co se sem děti nejvíce těší?
„Na jídlo.“ (opět smích). Je to jedna z věcí. Když s dětmi přijdeme, nejprve 
si s ní svačinku, kterou jim připravíme doma. Navzájem se okoukají, zjistí, 
co mají druzí a zda to chutná jinak. Chvíli je necháme si pohrát. Mají zde  
k dispozici výběr hraček, které jsou jiné než doma. A navíc jsou v kolektivu. 
Učí se, že třeba nemohou mít dva jednu hračku. Potom se věnujeme sa-
motnému programu, který je naplánován, a děti se do něj vždy rády zapojí.

Charitní ples
Srdečně zveme na jubilejní 10. charitní ples 

Oblastní charity Červený Kostelec, 
letos v prvorepublikovém duchu. 

Místem konání bude opět Sokolovna v Červeném Kostelci, 
k poslechu zahraje kapela Relax Band. 

Opět se můžete těšit na známou osobnost.

Ples proběhne v sobotu 10. listopadu od 20 hodin.
Vstupné: 120 Kč (místenka: 20 Kč)

Předprodej vstupenek: 
Papírnictví IVÍN, Náměstí TGM 93, Červený Kostelec. 

Telefon: 491 463 166
Přijďte se pobavit, zatančit si a zároveň podpořit 

Hospic Anežky České. Výtěžek z letošního plesu bude věnován 
na pořízení nového automobilu pro Mobilní hospic Anežky České.

ROZHOVOR
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24. 11. 2018 9.00 – 15.00 Vánoční prodejní výstava ČČK

30. 11. 2018 18.00 – 22.00 4. taneční večer (hraje kapela Modeus)

1. 12. 2018 17.00 koncert Damtrio

8. 12. 2018 18.00 Rockové vánoce IV

Knihovna městyse Velké Poříčí a Galerie 102
Otevírací doba
Pondělí      9:00 – 11:00 13:00 – 18:00
Úterý           zavřeno 
Středa        8:00 – 11:00 13:00 – 18:00
Čtvrtek 13:00 – 18:00
Pátek          8:00 – 11:00 

Kontakt: knihovna@velkeporici.cz, 491 485 323

Zpráva kronikáře
Vážení spoluobčané městyse Velké Poříčí,
jsem kronikářem městyse Velké Poříčí od roku 2008. Tuto funkci jsem pře-
vzal v dubnu roku 2008 od bývalého starosty Jiřího Šulitky. Abych mohl 
tuto práci kronikáře vykonávat správně, účastnil jsem se školení kronikářů 
v  Pardubicích i v Hradci Králové. V jednotlivých ročnících kronik jsem 
se zaměřoval na významná a jedinečná výročí naší obce. Tak v roce 2008 
to bylo 80 let kopané ve Velkém Poříčí. V roce 2009 jsem zaznamenával 
průmysl a zemědělství na našem katastru obce. V roce 2010 to bylo výročí  
100 let od vysvěcení našeho kostela Navštívení Panny Marie a také komu-
nální volby. V roce 2011 jsme slavili 130 let Sboru dobrovolných hasičů. 
V roce 2012 organizoval náš Městys u nás Setkání obcí se jménem Poříčí. 
Také jsem zapsal návštěvu zástupců našeho partnerského  polského  města  
Szczytna u nás ve Velkém Poříčí. 
V  roce 2013 jsme slavili 100 let od otevření nové základní školy ve Vel-
kém Poříčí. V roce 2014 to byly zase komunální volby a také otevření nové 
rozhledny na Slavíkově, která byla postavena na hranici našeho katastru. 
V roce 2015 to byly Poříčské slavnosti k výročí 600 let obce. V roce 2016 
další setkání obcí Poříčí v  Poříčí u Litomyšle. V roce 2017 první ročník 
Poříčských pivních slavností. 
V každém ročníku jsem zaznamenával počasí, kapitolu narozených a ze-
mřelých, politický a veřejný život, školství a kulturu, změny v průmyslu  
a podnikání a aktivity spolků, občanů a jiné zajímavosti v kapitole „Různé“. 
Celkem jsem za 10 ročníků popsal 450 stran textu, který jsem doprovodil 
850 obrazovými přílohami, z toho asi 800 obrazových příloh jsem pořídil 
sám. Tyto přílohy jsem doprovázel textem, aby další generace nemusely pá-
trat, kdože to byl tenkrát na snímku, jak se to stávalo nám při prohlídce 
historických fotografií. Tuto práci jsem konal především jako patriot naší 
obce. Za ta léta jsem zestárnul a trochu se unavil, také mě omezuje časově 
v mém osobním životě i mé výtvarné činnosti, protože jsem se snažil být 
na důležitých akcích přítomen. Proto nevím, jak dlouho ještě budu svoji 
činnost vykonávat, snad ještě tak dva až tři roky? 
Všech deset ročníků jsem postupně svázal do deseti svazků a tyto byly 
uloženy na úřadě městyse. Byly vytištěny na inkoustové tiskárně na doku-
mentním papíře a byly schváleny starostou a radou městyse Velké Poříčí.
V elektronické podobě to je 137 souborů a 10 složek o velikosti 5,09 GB. 
Výše uvedených 10 ročníků jsem navíc nahrál na flešku, kterou jsem pře-
dal na zasedání Zastupitelstva městyse Velké Poříčí ve středu dne 13. červ-
na 2018. 
V této činnosti mě začíná otravovat život ochrana osobních údajů. Po celé 
ČR zná dávno moje číslo mobilu, adresu a možná i rodné číslo kdekdo  
a nabídky všeho možného mě přicházejí kdoví odkud. Když někdo od-

Program knihovny a Galerie 102
datum čas program

1. – 25. 10. 
2018 prodejní výstava NASAJEM S MASAJEM

1. 10. 2018 zahájení prodejní výstavy 
NASAJEM S MASAJEM

2. 10. 2018 17.00 – 18.30 začíná Kurz kresby

3. 10. 2018 18.30 beseda Vietnam a Kambodža, 
přednáší P. Jaroslav Jirásek

8. 10. 2018 18.00 beseda a happening UMĚNÍ TANZÁNIE

15. 10. 2018 18.00 přednáška Dobrá strava podle čínské 
medicíny

19. 10. 2018 18.00 – 22.00 1. taneční večer (hraje Petr Simon)

27. 10. 2018 17.00 koncert Pěnice ze České Skalice 
– 100 let republiky

2. 11. 2018 18.00 – 22.00 2. taneční večer (hraje kapela Modeus)

6. 11. 2018 18.00 cestovatelská přednáška 
Na Bramboře kolem světa

15. 11. 2018 18.00 – 22.00 3. taneční večer (hraje kapela Modeus)

17. 11. 2018 17.00 Poříčský podzim 
– 7. ročník country-folkového fesťáčku

v 

0 v 

Ahoj,  
kam běžíš? ??? Je tam soutěž  

„Lovci perel“. 

Jak se to  
hraje? 

Za přečtenou  
knížku dostaneš  
perličku. 

A za 5 perliček 
 získáš  
dáreček. 

Aha, to zní  
zajímavě. 

JUPÍÍÍ!!! Tak pojďme  
do knihovny spolu. 

Z HISTORIE
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Starší žáci hrají krajskou soutěž královéhradeckého fotbalového svazu. 
Hrají již opravdu ten „velký fotbal“ na celé hřiště. Tým vedou zkušení tre-
néři Pavel Grund a Erik Krombholz. Tým je sestaven ze silného ročníku 
2004, doplněn hráči z ročníku 2005 a mladšími. Tady v této kategorii je 
hra založena nejen na fotbalových dovednostech, ale začínají se objevovat 
různá taktická řešení herních situací. Tým se sehrává a na jeho herní projev 
je velmi příjemný pohled.
Dorost je sloučen s týmem SK Babí. Hráči trénují na hřišti SK Babí, kam 
dojíždějí vzorně na kole. Své zápasy hrají v krajské soutěži královéhradec-
kého kraje. Trenéry v této kategorii jsou Pepa Langer a Stanislav Hornych. 
V této kategorii předvádějí kluci velmi pohledný kombinační fotbal. Je 
radost sledovat tyto zápasy. V této kategorii hrají hráči narozeni v letech 
2000 – 2003.

Martin Vlček, trenér TJ Velké Poříčí

Aeroklub o prázdninách
Na letiště ve Velkém Poříčí o prázdninách jezdí mnoho pilotů s rodinami 
trávit svoji dovolenou. I letošní rok se po celé léto u nás střídali piloti z Ně-
mecka, Čech i Dánska. Dánové si vybrali tento kraj na přestávku v etapo-
vém přeletu 30 ultralehkých letounů, které nechali zaparkované na našem 
letišti a jeli poznávat krásy okolního kraje. Letošní abnormálně teplé léto 
přineslo výborné podmínky pro bezmotorové létání. Na letišti proběhlo 
tradiční soustředění plachtařů z Brna Medlánek a německých kamarádů, 
kteří u nás vydrželi celý měsíc. Závěrem prázdnin se uskutečnilo týdenní 
soustředění modelářů. Aeroklub žije sportovním i výcvikovým nadšením, 
kdy naši žáci pokročili ve výcviku a zakončili prázdniny provedením sa-
mostatného letu. Další naši piloti si rozšiřovali kvalifikace jak v bezmoto-
rovém, tak i motorovém létání. Celkový letošní nálet je historicky největší, 
díky již zmiňovanému počasí. Udrželi jsme 9. místo v mezi klubové soutěži 
CPS a lety 750 km dlouhé řadí Davida Macha mezi nejlepší juniory v České 
republice. Lety o délce 300 a 500 km jsou rozšířením letové třídy, takzvané 
diamanty, a ty se podařilo získat našim třem pilotům. Jeden mladý pilot 
splnil první sportovní krok získáním stříbrného C, což obnáší vydržet pět 
hodin let ve vzduchu bez přerušení, přelet 50 km a převýšení 1000 m. Piloti 
si rozšiřovali kvalifikace i v motorovém létání. Na Ul letounu Samba máme 
letos dva nové piloty Tomáše a Moniku. Na motorovém kluzáku si rozšířil 
kvalifikaci Tomáš J. Reprezentantka Klára v letošním roce získala kvalifika-
ci na velká letadla, můžete ji u nás vidět s letounem Cessna a přeškolila se 
i na Zlín 226.

Sportovní úspěchy našich juniorských reprezentantů pokračovaly i v létě. 
Klára T. získala stříbrnou medaili na závodě v Toužimi. Na svém prvním 
závodě ve Dvoře Králové naše mladá posádka Teodor a Matěj ostudu neu-
dělala a skončila na 20. místě. Hlavní závod, ke kterému směřovala letošní 
juniorská reprezentace a který navazoval na jarní soustředění juniorů ve 
Velkém Poříčí, byl předzávod Mistrovství Světa juniorů v Maďarském Sze-
gedu. Na tento závod pod mojí taktovkou, jelo sedm juniorů získat před-
stavu o terénu, počasí a prostředí v místě konání MS 2019. Závod splnil 
očekávání, utužil reprezentační družstvo a po sedmi platných, kvalitních 
disciplínách v klubové třídě vyhrál rodák z Velkého Poříčí David Mach. 
Čeští piloti získali i bronzovou medaili, páté a šesté místo, které ze startov-
ního pole 36 závodníků vybojovala členka našeho klubu Klára Teichma-

mítne snímek, budu to respektovat. Ale stalo se mi už nejednou, že jsem 
si něco vyslechl a pak za čas ti samí se dotazovali, zda nemám obrázek, 
když například jejich známý mezitím zemřel. Ale dokud tuto činnost vy-
konávám, budu se snažit to dělat poctivě.

Václav Cvejn, kronikář a zastupitel městyse Velké Poříčí                               

Fotbalový podzim poříčských dětí a mládeže.
Od září se rozběhla fotbalová sezóna našich malých hráčů a hráček.
Fotbalová předpřípravka našich nejmenších, ročníky 2012 a mladší, je 
trénována Tomášem Ansorgem, hraje svá utkání formou turnajů v rámci 
okresního přeboru. V této kategorii se naši nejmenší seznamují se základy 
fotbalu. Na tréninku se učí jak kopnout do míče, udělat základní kličku  
a samozřejmě dát gól. Na konci je vždy vidět úsměv na dětských tvářích  
a radost z pohybu.
Fotbalová starší přípravka trénována Karlem Köhlerem a Tomášem Petrem 
hraje také okresní přebor, zápasy se taktéž konají formou miniturnajů, kdy 
na každém takovém turnaji čekají další tři soupeři. Hrají již na branky  
2x5 metrů na větším hřišti o rozměrech 25x45 metrů. Hrají v rozestavení  
5+1. Na trénincích se zaměřují na nácvik přihrávek a řešení situací. V této 
kategorii hrají děti ročníků 2008 – 2011.
Mladší žáci hrají taktéž soutěž okresního přeboru vedení trenérským tri-
umvirátem Martinem Vlčkem, Radkem Rakem a Petrem Beranem. Hrají 
svá utkání na šířku hrací plochy, tj. cca. 45x65 metrů na branky o rozmě-
rech 2x5 metru v rozestavení 7+1. Zde se již pomalu začínají seznamovat 
s velkým fotbalem na větším hřišti. Uplatňují tak základy z přípravkových 
kategorií a ty přenáší do hry formou kombinací, soubojů jeden na jednoho, 
přihrávek a krásných branek. Tým je tvořen hráči 2006 – 2008.

SPORT 

Díky firmě Atas elektromotory Náchod a.s. a LION Sport nastupují mladší žáci  
v nových dresech se sloganem "Pohyb je náš život".

Nábor
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Místní akční skupina (MAS) Stolové hory působí od roku 2012 v regionu 
Hronovska, Policka a Náchoda jako spolek, který se zaměřuje na podporu 
a rozvoj venkovského regionu. Jedním z nástrojů je rozdělování dotačních 
prostředků, které MAS pro toto území získala. Více než 80 milionů korun 
poskytne na potřebné projekty v regionu. Nejen oprava bezděkovského 
kostela, ale i vznik družiny pro děti v Náchodě, rekonstrukce chodníků ve 
Velkém Poříčí, podpora zemědělců a podnikatelů – to jsou další aktivity 
částečně financované skrz MAS. „V Polici nad Metují probíhaly během 
prázdnin příměstské tábory, o které byl velký zájem, což dokazují i zapl-
něná místa náhradníků. Tříletého projektu se ujalo Muzeum papírových 
modelů a MC Mamina a hned první léto připravili nadšenci z těchto or-
ganizací pro děti perfektní program, za což jim patří velká poklona. Také 
jsme za město podali žádost o dotaci zaměřenou na výsadbu dřevin v loka-
litách Plachty a Klůček. Chceme tím mimo jiné podpořit zadržování vody 
v krajině, to se vzhledem k letošnímu suchu stalo téměř povinností obcí.“, 
podotýká předseda MAS a místostarosta Police nad Metují Jiří Škop, který 
stál u vzniku místní akční skupiny. Spolek má nejen dotační zaměření, ale 
také spolupracuje s obcemi, podporuje soudržnost regionu a pořádá různé 
semináře a další akce. Příkladem může být výsadba lípy – stromu svobody 
ve Stárkově dne 28. 10. 2018 při příležitosti 100. výročí vzniku Českoslo-
venska. Jste srdečně zváni! 

Mirka Soldánová

Questy krajem bílého a červeného pískovce
Slovo “quest” znamená v angličtině putování spojené s nějakým úkolem. 
Místo zachraňování princezen nebo dobývání měst si v dnešní době může-
te dopřát podstatně bezpečnější zážitky. Questu se u nás říká také hledačka 
a je založen na procházení konkrétní trasy, odkrývání hádanek a hledání 
indicií na stanovištích vedoucích k vyluštění tajenky. Série Questy krajem 
bílého a červeného pískovce vás zábavnou formou seznámí s atraktivitami 
měst Broumov, Adršpach, Nowa Ruda a Radków.
Při toulkami historickými centry i přírodou budete plnit úkoly, za jejichž 
úspěšné splnění budete odměněni nejen tajenkou, ale také drobným dár-
kem v IC příslušného města. Štěstí ovšem přeje připraveným, a proto si 
před zahájením questu podrobně prostudujte jeho zadání. Brožuru s cel-
kem osmi questy si můžete vyzvednout na informačních centrech jednoho 
ze čtyř výše uvedených měst.
Nejen začátečníkům doporučujeme zvolit nejprve první Broumovský 
quest. Vzhledem k délce 2 km a malé fyzické i časové náročnosti je vhod-
ný také pro rodiny s dětmi. Zda půjdete pěšky či pojedete na kole nebo 
koloběžce je již na vás. Určete někoho, kdo vám bude rýmované úkoly 
předčítat a vydejte se po stopách Aloise Jiráska, švédských dobyvatelů i do 
nejstaršího dřevěného kostela ve Střední Evropě.
Pokud se vám quest zalíbí, máte celkem šest dalších možností, jak na něj 
navázat. V následujících hledačkách zavítáte do Broumovských stěn, oli-
větínského pivovaru, ke Křížovému a Starozámeckému vrchu, odhalíte ta-
jemství šesti věží, odpočinete si u tří kašen a zjistíte, co skrývají radkowské 
kameny.

nnová. Ve druhé třídě kluzáků obsadili čeští piloti první i druhé místo. 
Kéž by to takto dopadlo příští rok na Mistrovství světa, kde naši republiku 
bude reprezentovat i David.

Od 11. 8. 2018 jste ve Velkém Poříčí zaznamenali větší letecký pohyb. Usku-
tečnila se chlouba našeho aeroklubu, 17. ročník závodu HOP a 8. ročník 
PPF za účasti 41 kluzáků. Náš závod HOP je zaměřen na old timer kluzáky,  
a tím je v Čechách ojedinělý. Letošní ročník se létaly tratě i 300 km dlouhé. 
Doplňkový pohár létal tratě 300 až 500 km dlouhé. Vyšlo výborné poča-
sí pro plachtění, které dovolilo uskutečnit kvalitní závod, na který budou 
účastníci dlouho vzpomínat. Putovní pohár pro historické kluzáky zůstal 
počtvrté v řadě doma, letos zásluhou našeho člena Oldy Slavíčka.
Důležité je, že náš provoz probíhá bezpečně bez mimořádných událostí 
dle pravidel pro létání a je pod kontrolou státního úřadu, který při osobní 
kontrole na našem letišti neshledal žádné problémy a porušování předpisů. 
To je zásluhou vedoucího letového provozu, malé skupinky instruktorů,  
a několika ,,bafuňářů“, kteří skoro všechen svůj volný čas aeroklubu věnují. 
Díky nim patříme mezi dobře fungující spolky nejen v obci, ale vlastně 
v celé republice. Díky všem za snahu a vám za podporu. Více informací 
naleznete na aeroklubovém webu: http://www.lkvp.cz/ 

Antonín Teichmann, trenér

Oprava kostela v Bezděkově nad Metují a další projekty 
Místní akční skupiny Stolové hory
Kostel sv. Prokopa v Bezděkově nad Metují patří 
do unikátní broumovské skupiny kostelů, i když 
vzhledem k ostatním devíti kostelům leží na okra-
ji. Ovšem rozhodně není na okraji zájmu místních, kteří v čele se zdej-
ším starostou a nedávno zesnulým knězem Marianem Lewickim bojovali  
o jeho opravu. Specifické a v poslední době okleštěné dotace na kulturní 
památky nebyly vhodné pro tento typ památky. Pomocí menších finanč-
ních prostředků by se rekonstrukce kostela, postaveného podle plánů Kiliá-
na Ignáce Dientzenhofera, mohla protáhnout na několik let a rozdrobila by 
se do několika částí. „Bez dotační podpory, která se naskytla z prostředků 
Místní akční skupiny Stolové hory, by kostel chátral dál a vzhledem k sou-
časnému nastavení dotační podpory není vůbec jisté, že by oprava proběhla 
v nejbližších letech“, tvrdí starosta Bezděkova nad Metují Miroslav Maroul. 
Místní akční skupina Stolové hory zprostředkovala finanční podporu ve 
výši 5, 2 milionů korun. 
Revitalizace areálu kostela započala v červnu a bude zahrnovat obnovu 
fasády kostela i obnovu hřbitovní kamenné zdi. Havarijní stav hřbitovní 
zdi představoval riziko pro návštěvníky hřbitova i kolemjdoucích, kterými 
jsou často děti z blízké mateřské školy. „Zároveň tímto projektem dokáže-
me turistům nabídnout další cíl jejich výletu, který můžou spojit například 
s poznáváním historických haltýřů nebo výletem na Bor“, doplňuje Maroul. 

RŮZNÉ
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Podzim v říjnu obleče listy do oku lahodících barev, proto na dnešním vý-
letu zavítáme do malebné oblasti Policka, kde na nás čeká mnoho krásných 
přírodních panoramat.
Na náměstí v Machově (7 km od Police nad Metují) začíná vlastivědná 
stezka, na které se dozvíme stěžejní informace souvisejících s historií obce  
a jejím kulturním i přírodním bohatstvím. Po trase se můžeme těšit také 
na nádherné výhledy do kraje. Panoramatická fotografie na jednom ze za-
stavení nám pomůže určit názvy kopců, hor a pohoří, které se nacházejí  
v okolí. U školy se dozvíme nejen historii této vzdělávací instituce, ale také 
o životě pokrokového učitele a pedagogického spisovatele Jaroslava Petra, 
po němž se stezka jmenuje.
Zastavení na trase jsou následující: Na Městečku, Školství na Machovsku, 
Pomník padlých v 1. světové válce, Kostel sv. Václava, Sbor Církve česko-
slovenské husitské, U Barunky, U Jeřábu, Tkalcovský stezník, Pod Českou 
vyhlídkou a U Studánky

Po projití stezky můžeme navštívit nedalekou Polici nad Metují, která na 
podzim ožije filmem i divadlem. V období od 9. 10. do 6. 11. 2018 proběh-
nou v polickém kině projekce všech snímků z projektu Filmové osmičky.  
Na podzim nás čekají také již 71. Polické divadelní hry, kde nebudou chybět 
vystoupení amatérských i profesionálních divadelních souborů. Jednotlivá 
představení festivalu se odehrají v období od 19. 10. 2018 do 9. 12. 2018. 
V poslední den se diváci mohou těšit na komedii 4 sestry Patrika Hartla s 
Ivanou Chýlkovou, Janou Strykovou, Annou Šiškovou, Berenikou Kohou-
tovou a Romanem Štabrňákem.
Text: Jiří Švanda s využitím publikace „Stezky za poznáním nejen v Klad-
ském pomezí“ vydané Centrem rozvoje v roce 2011
Foto: Archiv obce Machov

Škola začíná, ale cyklobusy 
jezdí dále!
Září ještě cyklistům přeje, a proto zajisté 
uvítají možnost svézt se o víkendu a svátcích cyklobusy společnosti CDS 
Náchod, které je zavezou do polských příhraničních měst, ale i do skal. 
Na české straně tak můžete navštívit náchodský, novoměstský, adršpašský 
a ratibořický zámek, klášter v Broumově, skalní města v okolí Police nad 
Metují, Broumova, Adršpachu a Teplic nad Metují či Důl Bohumír v Jívce.
V Polsku se můžete s cyklobusy přiblížit k Bludným skalám, poutnímu 
místu Vambeřice a k lázeňskému městu Kudówa-Zdrój. Inspiraci pro to, 
kam v regionu vyrazit přinesl nedávno i pořad Výleťák na Stream.cz
Novinkou je možnost uplatnit v cyklobusech slevu 75% pro seniory nad 
65 let. Vlastníkům IREDO karty se nižší cena nastaví automaticky. Ostat-
ním postačí se prokázat platný úředním dokladem s fotografií a oznámit 
řidiči, že chtějí uplatnit slevu „65+“.

TIP na závěr: Vydáte-li se do Broumova 28. září 2018, můžete se po vyplně-
ní některého z questů zúčastnit také tradičních Svatováclavských slavností, 
které opět nabídnou svatováclavský jarmark, průvod sv. Václava s druži-
nou, pohádku pro děti a koncert kapel Hašlerka a Michal Tučný revival  
a Bonsai č. 3.

Jiří Švanda

Ohlédnutí za letním Festivalem zážitků
Kladské pomezí si letos kromě své tradiční nabídky (provoz cyklobusů  
a Toulavý baťoh) připravilo na hlavní turistickou sezonu několik dalších 
novinek.
Čapek, v České republice ojedinělý turistický produkt, se záměrně zrodil 
právě v období výročí vzniku první republiky. Nabízí tipy na výlety po 
stopách slavné sourozenecké trojice a přehledným způsobem představuje 
jejich dílo a životní osudy. Na webových stránkách www.karelcapek.cz si 
můžete přehrát filmy inspirované tvorbou Čapků, zjistit kudy putoval klo-
bouk v Pohádce tulácké a další zajímavosti.
Letošní novinkou v Kladském 
pomezí byl Festival zážitků, 
díky němuž každý den po 
dobu letních prázdnin ožíva-
lo deset turisticky zajímavých 
míst na české a polské straně. 
Pro návštěvníky byl připraven 
interaktivní program zamě-
řující se na významné osob-
nosti regionu.
V České Skalici mohli ná-
vštěvníci usednout do lavice  
s malou Boženou Němcovou, 
v Náchodě se prošli s Dan-
nym Smiřickým a v Novém 
Městě nad Metují je na pro-
hlídku zámku pozval archi-
tekt Dušan Jurkovič. Muzeum 
bratří Čapků v Malých Svatoňovicích lákalo na hru s robotem a interaktivní 
tabule, zámek Adršpach připravil komentované prohlídky nově zrekon-
struovaných prostor. 
Na stránkách www.festivalzazitku.cz můžete zhlédnout krátkou videoukáz-
ku ze zážitkových akcí, který slouží zároveň jako pozvánka na příští rok. 
Můžete se těšit na další zážitky, tentokráte na téma vojenská historie. 
Toulavý baťoh cílil už pátou sezonu především na rodiny s dětmi, ale zapo-
jili se i další turisté, kteří se nechali zlákat atraktivními odměnami. Letos se 
počet obdarovaných oproti loňsku téměř zdvojnásobil. 
Mysleli jsme i na cykloturisty, kteří mohli využít obě linky cyklobusů až do 
konce září. V pořadu Výleťák na Stream.cz se objevil tip na výlet cyklobu-
sem z Náchoda do Adršpachu. V průběhu sezony byl zaznamenán mírný 
vzestup v počtu přepravených cestujících. Celkově je každoročně přeprave-
no přibližně deset tisíc osob.
Pokud máte zájem dozvědět se více o novinkách v regionu a o tom, co 
chystáme na následující období, nahlédněte do zimních turistických novin 
Kladské pomezí, které by se na pultech informačních center měli objevit už 
první říjnový týden.  

Vlastivědná stezka řídícího učitele Jaroslava Petra
Délka stezky: 4,7 km
Počet zastavení: 10
Náročnost: středně náročná až náročná
GPS začátku stezky: 50°29‘57.396“N, 16°16‘36.367“E
Správce stezky: ZŠ a MŠ Machov
Jak se na stezku dostanete? Autobusem: zastávka Machov - náměstí, 
vlakem: zastávka Police nad Metují (6 km).
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Pořízení nového sanitního vozu pro Hospic 
Anežky České
S velkou radostí oznamujeme, že v září letošního roku došlo k dodání no-
vého sanitního vozu pro Hospic Anežky České v Červeném Kostelci. Pů-
vodní sanita sloužila pacientům od založení hospice bezmála celých 24 let, 
a přestože byla průběžně modernizována, už nebyla ve vyhovujícím stavu. 
Možnost převážet pacienty vlastním vozem je přitom pro naplnění poslání 
hospicové péče velmi důležitá.

Na pořízení nové sanity byl proto určen výtěžek z několika benefičních akcí 
pořádaných Oblastní charitou Červený Kostelec a dalšími organizacemi. 
Nespočet dárců díky příspěvkům, či účastí na akcích konaných během roku 
2017, jako byl kupříkladu charitní ples, benefiční koncerty, prodejní vý-
stava Šikovné ruce pro hospic či sportovní akce „Běh pro hospic“, pomohl 
realizovat tento účel. Na nákup sanity byly využity také výtěžky prodejních 
charitativních bazarů konaných v Náchodě a v Hronově.
Všem dárcům a podporovatelům Hospice Anežky České – za všechny 
jmenujme alespoň organizátory dobročinných bazarů Církev bratrskou  
v Náchodě a Modré srdce o.s. z Hronova - srdečně děkujeme a pracovní-
kům hospice přejeme, ať vůz věrně slouží jim i pacientům.

Oddíl dálkového a zimního plavání v Náchodě
V roce 2021 to bude 50 let od jeho založení. Oddíl byl původně založen ve 
Velkém Poříčí v roce 1971 a v roce 1993 byl bohužel přesunut do Nácho-
da, kde působí dodnes. Členové oddílu připravují k tomuto výročí výstavu 
v Náchodské knihovně. Proto se na vás, občany, obrací s prosbou, zda jim 
někdo můžete poskytnout ze začátku založení otužování ve Velkém Poříčí 
zajímavé informace, popř. fotografie z této doby. Všechny materiály vám 
vrátí. Chcete-li se podílet na vytvoření výstavy, obraťte se na předsedu od-
dílu pana Petra Kociána, kontakt: 777 912 890.

INZERCE

KULTURA

ZEDNICKÉ
A OBKLADAČSKÉ PRÁCE + OPRAVY

Josef Čáp
Tel.: 737 462 989, 602 380 709

AUTOMAT NA MLÉKO
Ve V. Poříčí na náměstí v prostorách foyer školní jídelny

• Přístup 24 hodin denně  • Cena za litr 15 Kč

Přenechám zavedený obchod Papírnictví 
+ trafika ve Velkém Poříčí na náměstí. 

Více informací na tel. č. 607 454 411.

Uvedena je hrubá mzda včetně benefitů po plném zapra-
cování, pracoviště Červený Kostelec.

www.sgc.cz, personalni@sgc.cz, tel. 491 467 442

Saar Gummi Czech, evropský leader ve výro-
bě vytlačovaných pryžových těsnění pro auto-
mobily, hledá zaměstnance na pozice:

Operátor/ka gumárenské výroby, 
mzda 30 000 Kč až 32 000 Kč.

Provozní elektrikář, 
mzda 35 000 Kč až 40 000 Kč.

Pozvání na přednášku
Dne 15. 10.2018 od 18.00 se uskuteční

 v sále Obecního domu přednáška 

„Dobrá strava podle čínské medicíny“.

Dozvíte se základy stravování podle typologie, 
ročních období a fází života. 

Přednášku povede paní Lada Novotná. 
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MS ČČK Velké Poříčí pořádá

PRODEJNÍ VÁNOČNÍ VÝSTAVU
v sobotu 24. listopadu 2018 od 9 do 15 hodin

v sále Obecního domu ve Velkém Poříčí.
Těšíme se na Vás. 
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radost
KDYŽ  JE  NAKUPOVÁNÍ ...A  POPÍJENÍ  KÁVY

zazitek

         WWW.DOHAJAN.CZ                              WWW.SKVORECKYCAFE.CZ

ULICE  KOMENSKÉHO  1203 NÁCHOD

160x225_velke_porici_CB.indd   1 22. 8. 2018   14:46:45
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ZKUŠENOST, 
KTERÁ Si ZaSlOUží 
VaŠi dUVERU

NAŠI KANDIDÁTI DO ZASTUPITELSTVA 
MĚSTYSE VELKÉHO POŘÍČÍ

Zveme vás ve dnech 5. a 6. října 2018 
ke komunálním volbám.

1

976 8

1514

131110 12

Mgr. Nataša Šancová
místostarostka

Petr Šanc
zástupce ředitele pro praxi 

Eva Jurištová
soukromá podnikatelka

Jiří Vítek
příslušník policie ČR

Ing. Michaela Šilhánová
vedoucí školní jídelny

Miroslav Plecháč
zaměstnanec ČD

Jan Draboň
pracovník v zemědělství

Milena Janatová
prodavačka

Ing. Iveta Raková
referentka zahranič. obchodu

532 4Marek Aulich
soukromý podnikatel

Iveta Hánová
odb. prac. pro kulturu a sport

Erik Fulka
jednatel společnosti

Jaroslav Rubeš
důchodce

Dana Zimová
důchodkyně

Eva Cvrčková
vychovatelka

volte číslo

1˚ ˇ
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představujeme Vám kandidáty
TOP 09 a nezávislých 
ve Velkém Poříčí
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OBČANÉ, JE TO NA VÁS!

Ing. Josef Král
Starosta, 59 let
Člen ODS

Mgr. Rudolf Volhejn
Ředitel SŠ, 62 let
Bez politické příslušnosti

Ing. Roman Fiedler
Příslušník HZS, 31 let
Bez politické příslušnosti

Ivana Mitysková
Admin. pracovnice, 58 let
Bez politické příslušnosti

Mgr. Iva Doudová
Ředitelka MŠ, 53 let
Člen ODS

Josef Andrž
Technik, 47 let
Člen ODS

Martin Suk
Jednatel společnosti, 47 let
Bez politické příslušnosti

Miloš Skořepa
Živnostník, 53 let
Bez politické příslušnosti

Petr Lupínek
Důchodce, 68 let
Člen ODS

Adolf Hána
Důchodce, 69 let
Člen ODS

Pavel Jurišta
Vedoucí sběrného dvora, 59 let
Bez politické příslušnosti

Bc. Ondřej Lokvenc
Student, 23 let
Bez politické příslušnosti

Radek Wiesner
Živnostník, 38 let
Bez politické příslušnosti

František Čejchan
Důchodce, 77 let
Člen ODS

Vladimír Šimek
Technik, 63 let
Bez politické příslušnosti

1 2 3 4

5 6 7 8

9 10 11 12

13 14 15

KANDIDÁTNÍ LISTINA Č. 3
KOMUNÁLNÍ VOLBY 2018
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Představují se Vám
 kandidáti do Zastupitelstva naší obce za Č

eskou 
stranu sociálně dem

okratickou. M
nohé z nich znáte, někteří jsou pro 

Vás nové tváře. N
áš program

 si m
ůžete přečíst na naší vývěsce. Proto 

zde nechcem
e hýřit velkým

i sliby. Jak znám
o, ze slibů většinou platí jen 

to "až budem
e ve vládě, v Parlam

entu, v Senátu". Jen m
álokdo z ob-

čanů si pam
atuje, co která strana v m

inulých volbách slibovala, pokud 
právě nem

á leták z m
inulých voleb. C

hcem
e pouze aktivně podporo-

vat vše pozitivní, co je po naši obec dobré. Tím
 je především

 m
yšlena 

bezpečnost a čistota obce, spolu s tím
 je spojena m

ožnost kulturního  
a sportovního vyžití a celková podpora společenského života. Také chce-
m

e podpořit sociální a bytovou politiku a všechny akce pro děti a m
lá-

dež. Protože všem
 výše jm

enovaným
 institucím

 včetně Zastupitelstva se 
říká veřejná správa, chcem

e doporučit, aby se um
ožnilo on line vysílání 

jednání Zastupitelstva, protože ne každém
u je um

ožněno zúčastnit se 
třeba z pracovních či rodinných důvodů. Sam

otnou volbou přece roz-
hodování nekončí, ale právě začíná. O

bčané m
ají právo vědět, jak jim

i 
zvolený zastupitel hlasuje a co prosazuje. Zda toho dosáhnem

e, záleží na 
Vás voličích. C

htěli bychom
 poděkovat předcházejícím

 zastupitelům
 za 

naší stranu za jejich práci v m
inulém

 volebním
 období a nebylo jí m

álo. 
C

elkově budem
e vystupovat jako tým

, budem
e rádi s Vám

i diskutovat  
o problém

ech obce a především
 nebudem

e přijím
at rozhodnutí na úkor 

Vás občanů. M
ám

e zájem
 o to, aby obec byla dobrým

 m
ístem

 pro život.

Proto volte nás, budem
e prosazovat Vaše zájm

y.
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